
 Rámcová smlouva č. ZZS LK/42/2018 (dále jen „Smlouva“) 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

v platném znění mezi: 

 
 
Společnost: Stolní Voda s.r.o. 
Zastoupená:      Tomášem Rybkou, jednatelem  
Sídlo:           Jaurisova 515/4, 140 00 Praha 4 
IČ:             26208270 
DIČ:            CZ26208270 
Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 79826 
Bankovní spojení: xxxx, Raiffeisenbank, a.s.  
(dále jako „Zhotovitel“) 
 
a 
 
Společnost: Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková organizace 
Zastoupená:  MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem 
Sídlo: Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1 – Staré Město  
Zápis v OR: Krajský soud v Ústí nad Labem, spisová značka Pr 738  
IČ:   46744991 
DIČ:   CZ46744991 
Bankovní spojení: xxxx 
Kontaktní osoba: xxxx 
 Tel.: xxxx, Mob: xxxx, Email: xxxx 
 
(dále jako „Objednatel“); 
   
(Zhotovitel a Objednatel společně dále jen „Smluvní strany“). 
 
Smluvní strany se považují po vzájemné dohodě jak za oprávněné, tak za povinné. 
 
1. Předmět a místo plnění 
 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli plnění, jak je podrobně uvedeno ve výzvě k podání 
nabídky objednatele „Dodávka balené pitné vody v barelech“ ze dne 13.4.2018 tedy: 
 
a) zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout bezplatné zapůjčení 18ti ks výdejníků vody typ 

Classic H (bílý nebo šedý)  s chlazením a ohřevem (dále jen „Přístroj“) v účetní hodnotě xxxx,- Kč 
bez DPH a zavazuje se zajišťovat služby spojené s dodávkou pramenité vody, splňující požadavky 
na jakostní zdravotní nezávadnost stanovené zákonem č. 258/2000 Sb. a prováděcí vyhláškou č. 
275/2004 Sb, jak je dále specifikováno v této smlouvě; Zhotovitel se zavazuje dodat přístroje na 
jednotlivé výjezdové základny (místa plnění specifikovaná v příloze č. 1 smlouvy). O předání 
každého jednotlivého přístroje bude vždy sepsán předávací protokol.  

b) zhotovitel se dále zavazuje provádět závoz barelů na základě objednávek objednatele na jedno 
odběrné místo a to: xxxx.  

c) zhotovitel se dále zavazuje provádět sanitace přístrojů na jednotlivých výjezdových místech ZZS, 
adresy jednotlivých výjezdových míst jsou uvedeny v příloze číslo 1 smlouvy. 
  

2. Termín a doba plnění 
 
a) smlouva se sjednává na dobu určitou v délce trvání 1 rok.  
b) zhotovitel je povinen provést plnění dle jednotlivých dílčích objednávek objednatele dle této 

smlouvy vždy bez zbytečného odkladu. Datem doručení objednávky se rozumí datum doručení e-
mailové nebo telefonické objednávky v pracovních dnech v rozmezí mezi 8,00 až 16,00 hod. 

c) dodávky zboží a služeb na základně řádné objednávky probíhají vždy mezi 8,00 a 16,30 hod. 
 
3. Cena plnění 
 
Smluvní strany se dohodly na: 



 
a) bezplatném pronájmu 18ti kusů přístrojů 
b) sanitaci 18ti kusů přístrojů 2x ročně v ceně xxxx,- Kč za 1 kus a za jednu sanitaci. 
c) ceně vody v barelu o objemu 18,9l je xxxx,- Kč bez DPH / 1 kus (předpokládaný odběr je 1 300 

ks/rok), objednatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit předpokládané množství. Objednatel 
je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu jednotlivých dodávek při jednotlivých objednávkách 
podle svých okamžitých aktuálních potřeb, a to bez jakéhokoliv postihu ze strany zhotovitele a 
zhotovitel je povinen těmto požadavkům vždy vyhovět.  

d) hodnota vratného obalu za 1kus barelu o objemu 18,9l je xxxx,- Kč, zhotovitel a objednatel se tímto   
    dohodli na obalovém kontu. 
 
Uvedené ceny jsou bez DPH. Objednatel je povinen do 30 dnů od ukončení smlouvy vrátit veškeré 
obaly. V případě poškození nebo ztráty bude účtován poplatek xxxx,- Kč za 1 kus obalu. Náklady na 
dovoz/odvoz výše uvedeného na místo plnění jsou zahrnuty ve shora stanovených cenách plnění.  
 
Celková předpokládaná cena za plnění dle této smlouvy, při zohlednění skutečně dodaného množství 
barelů s vodou podle požadavků objednatele, vyplývá z přílohy č. 2 k této smlouvě. 
 
4. Povinnosti Zhotovitele 
 
a) Zhotovitel je povinen provádět plnění uvedené v této smlouvy či v dílčí objednávce na své 

nebezpečí a ve sjednané době vždy bez zbytečného odkladu; 
b) Zhotovitel se zavazuje provádět plnění dle Smlouvy pouze bezúhonnými osobami s potřebnou 

odbornou kvalifikací a řádným proškolením; 
c) Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu Objednateli písemně oznámit veškeré zásadní 

změny na své straně, a to zejména změnu bankovního účtu, bydliště, sídla, právní formy 
společnosti; 

d) Zhotovitel se zavazuje, že v případě škody, poruchy či jiného nedostatku na předmětu nájmu tento 
odstraní, v případě, že to nebude možné, předmětný Přístroj nahradí novým, a to nejpozději do 5 
pracovních dní ode dne oznámení výše uvedené škody, poruchy či jiného nedostatku, na své 
náklady, ledaže by taková škoda, porucha či jiný nedostatek byl prokazatelně zaviněn 
Objednatelem; 

e) Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu Smlouvy pro Objednatele neumožní výkon nelegální 
práce vymezenou v ust. § 5 písm. e) zákona o zaměstnanosti; 

f) Zhotovitel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu § 74 ZZVZ a rovněž profesní 
způsobilost. Zhotovitel může způsobilost prokázat čestným prohlášením. Objednatel může po 
zhotoviteli požadovat prokázání způsobilosti kdykoli za trvání této smlouvy.  

 
5. Povinnosti Objednatele 
 
a) Objednatel je povinen oznámit písemně nebo telefonicky každou škodu, poruchu či jiný nedostatek 

na předmětu nájmu, který brání v jeho řádném užívání, a to nejdéle do 5ti pracovních dnů od doby, 
kdy byla uvedená skutečnost zjištěna; 

b) Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu Zhotoviteli písemně oznámit veškeré zásadní 
změny na své straně, a to zejména změnu bankovního účtu, bydliště, sídla, právní formy 
společnosti; 

c) riziko ztráty, odcizení, zániku, zničení, poškození a nadměrného opotřebení předmětu nájmu 
v případě prokazatelného zavinění Objednatelem nese Objednatel;  

d) Objednatel písemně nebo e-mailem informuje Zhotovitele o vzniku skutečností dle písm. c) čl. 5. 
Smlouvy, a to nejdéle do 5ti pracovních dnů od doby, kdy byla Objednatelem zjištěna, přičemž 
veškeré náklady hradí v plné výši Objednatel;  

e) Objednatel souhlasí, že opravy budou prováděny výhradně Zhotovitelem, a v případě oprav, jejichž 
příčina byla prokazatelně způsobena Objednatelem, budou tyto účtovány v hodinové sazbě xxxx,- 
Kč bez DPH a s vyúčtováním použitých náhradních dílů; 

 
6. Součinnost Objednatele 
 
Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli takové podmínky, aby mohl bez obtíží řádně a včas splnit 
závazky dané Smlouvou. K tomu je především nutné: 



a) včas a písemně informovat Zhotovitele o zvláštních požadavcích nebo aktuálních změnách 
týkajících se dodávek dílčích objednávek na jednotlivá místa plnění tak, aby se mohl těmto 
záležitostem přizpůsobit; 

b) poskytnout další potřebnou součinnost v rozsahu nutném pro plnění podmínek Smlouvy, a to 
především řádný přístup k Přístrojům, a to i po vypovězení Smlouvy kteroukoliv Smluvní stranou. 

 
7. Předání a převzetí díla 
 
Jednotlivé dodávky plnění dle této smlouvy budou předávány potvrzením dodacího listu opatřeným 
jménem a podpisem oprávněné osoby, která je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy včetně označení místa 
dodání Objednatele.  
 
8. Platební podmínky  
 
a) objednání veškerého zboží může Objednatel učinit telefonicky na čísle xxxx, nebo e-mailem xxxx. 

Uzávěrka je v pracovních dnech do 16:00 hod. Objednávky přijaté po tomto termínu budou 
zpracovány následující pracovní den; 

b) Smluvní strany se dohodly na měsíční frekvenci elektronické fakturace, přičemž Zhotovitel vystaví 
faktury za plnění poskytnuté v předchozím kalendářním měsíci vždy do 30 dní po skončení 
předmětného kalendářního měsíce. Podkladem pro fakturaci sanitací budou dodací listy. Faktura 
Zhotovitele musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu. Splatnost vystavených faktur je 
30 dnů od doručení Objednateli. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel bude zasílat faktury na 
adresu xxxx;  

c) v případě prodlení Objednatele s jakýmkoliv peněžním plněním vůči Zhotoviteli podle Smlouvy si 
Smluvní strany ve smyslu § 1970 občanského zákoníku sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý den prodlení;  

d) Objednatel je v případě, že neuhradí oprávněně a řádně vystavenou fakturu ani po opakované 
výzvě Zhotovitele, současně povinen zaplatit veškeré účelně vynaložené náklady Zhotovitele 
spojené s vymáháním nezaplacených částek; 

e) Zhotovitel bude zasílat faktury na shora uvedené emailové adresy podle místa plnění předmětu 
Smlouvy; 

f) Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty prohlašuje, že splnil svou povinnost stanovenou mu 
zákonem č. 235/2004 Sb. „o dani z přidané hodnoty“ (dále jen „zákon o DPH“), v platném znění k 
oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost svému správci daně 
a zavazuje se na fakturách – daňových dokladech, které budou vystavovány za jím poskytnutá 
plnění dle této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena 
příslušnému správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup. 

V případě, že Zhotovitel (i) pro platbu nebo její část je na příslušné faktuře-daňovém dokladu 
uvede účet, který není shodný s jeho účtem aktuálně zveřejněným jeho správcem daně způsobem, 
který umožňuje dálkový přístup, (ii) bude zveřejněn jako nespolehlivý plátce, a to způsobem 
předpokládaným zákonem o DPH, (iii) má účet, na který má být poskytnuta zčásti nebo zcela 
bezhotovostním převodem platba za jim zdanitelné plnění uskutečněné v tuzemsku, vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, má Objednatel právo volby mezi (a) vrácením 
příslušné faktury k opravě nebo (b) zadržením daně z přidané hodnoty z každé fakturované platby 
za poskytnuté zdanitelné plnění a jejím uhrazením (aniž k tomu bude vyzván) za Zhotovitele 
příslušnému správci daně. 

Pokud bude postupováno dle písm. (b), platí, že po provedení úhrady daně z přidané hodnoty 
příslušnému správci daně je úhrada zdanitelného plnění Zhotoviteli bez příslušné daně z přidané 
hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této 
smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a tomu nevzniká žádný nárok na úhradu 
případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 
Objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

Pokud kdykoliv po dobu trvání této smlouvy vyjde najevo, že Zhotovitel neoznámil svému správci 
daně čísla bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost anebo že ve fakturaci uvádí 
jiná, než oznámená a správcem daně zveřejněná čísla účtů je Objednatel oprávněn postupovat jak 
popsáno výše a zároveň s okamžitou účinností tuto smlouvu vypovědět. Tímto není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody, která mu vznikla porušením povinnosti, za které byla smluvní 
pokuta uhrazena, ani žádný jiný nárok vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních 
předpisů. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách zůstávají nedotčena. 



 
V případě prodlení Objednatele se zaplacením delším než 14 dní je Zhotovitel oprávněn nedodat další 
zboží do doby uhrazení předchozích dluhů. 
 
9. Závěrečná ujednání 
 
a) Objednatel tímto bere na vědomí, že Zhotovitel je oprávněn během trvání Smlouvy, v případě 

zvýšení sazby DPH, zvýšení či zavedení dalších daní a poplatků majících vliv přímo na cenu 
produktů a služeb odpovídajícím způsobem cenu zvýšit. 

b) Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit okamžitě v případě, že Zhotovitel ani po předchozím 
písemném vyrozumění, které může být provedeno i e-mailem, nesplní své smluvní povinnosti. 

c) Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele se zaplacením zboží 
delším než 30 dní a nezjedná-li nápravu ani po předchozím písemném upozornění ze strany 
Zhotovitele. 

d) Veškeré změny a dodatky ke Smlouvě jsou možné pouze v písemné formě podepsané 
odpovědnými zástupci Smluvních stran. 

e) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. Stejnopisy mají 
platnost originálu. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu. 

f) Smluvní strany potvrzují, že Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na základě projevené vůle 
obou stran, že souhlasí s jejím obsahem, že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

g) Zhotovitel tímto uděluje souhlas s uveřejněním této smlouvy, všech jejích příloh i dodatků a údajů 
o uzavřených objednávkách dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), 
a dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím. 

h) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů. 
i) Smluvní strany se dohodly, že objednatel uveřejní smlouvu v Registru smluv ve lhůtě dané 

zákonem o registru smluv, a o tomto zhotovitele ke dni uveřejnění informuje. 
j) Smluvní strany jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony a 

nemohou být poskytnuty, a to žlutou barvou zvýraznění textu či přímo ve zvláštním ustanovení 
smlouvy je označit např. jako obchodní, bankovní tajemství nebo jinou utajovanou skutečnost 
podle zvláštního zákona. 

k) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

 
Příloha č. 1 – Seznam míst plnění 
Příloha č. 2 – Formulář s nabídkovou cenou zhotovitele  
 
 
 
V Praze dne ……………                                                     V Liberci dne …………… 
 
 
 
 
 
 
_______________________                                                               _______________________ 
            Stolní Voda s.r.o.                                                         Zdravotnická záchranná služba   
       Tomáš Rybka-jednatel                                          Libereckého kraje, příspěvková organizace 
                                                                                                MUDr. Luděk Kramář, MBA - ředitel 



Příloha č. 1 
Seznam míst plnění 

 
 
 
 

Výjezdová základna Adresa 
Počet 

výdejníků 

Česká Lípa Purkyňova 1849, Česká Lípa 470 01 1 

Doksy Mimoňská 303, Doksy 472 01 1 

Jablonné v Podještědí Lidická  502, Jablonné v Podještědí 471 25 1 

Liberec Husova Husova  976/37, Liberec 460 01 1 

Liberec Partyzánská Partyzánská  575, Liberec 460 06 1 

Hrádek nad Nisou Tovární 225, Hrádek nad Nisou 463 34 1 

Český Dub Kostelní 14/IV, Český Dub 463 43 1 

Frýdlant v Čechách Fügnerova  1124, Frýdlant v Č. 464 01 1 

Turnov 28.října 1000, Turnov 511 01 1 

Jilemnice Metyšova 372, Jilemnice 514 01 1 

Semily 3. května  421, Semily 513 01 1 

Jablonec nad Nisou Nemocniční 15, Jablonec nad Nisou 466 01 1 

Rokytnice Dolní Rokytnice 291, Rokytnice n J. 512 41 1 

Velké Hamry Velké Hamry 534, 468 41 1 

Zdravotnické operační středisko Liberec Klášterní 954/5, Liberec 460 01 4 

 
 

 
 
 

V Praze dne ……………                                                     V Liberci dne …………… 
 
 
 
 
 
 
_______________________                                                               _______________________ 
            Stolní Voda s.r.o.                                                         Zdravotnická záchranná služba   
       Tomáš Rybka-jednatel                                          Libereckého kraje, příspěvková organizace 
                                                                                                MUDr. Luděk Kramář, MBA - ředitel 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
Formulář s nabídkovou cenou zadavatele 

 

    
               

Pitná voda 
cena za 1 ks bez 

DPH DPH (%) 
cena za 1 ks vč. 

DPH 
cena za 1300 ks vč. 

DPH 

Pitná voda v barelech o 
objemu 18,9 l 

xxxx 15% xxxx xxxx Kč 

          

Sanitace 
cena celkem bez 

DPH  DPH (%) 
cena celkem vč. 

DPH   

Provádění sanitace 18 
ks výdejníků 2x ročně 

xxxx 21% xxxx 
  

 
   

 CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA vč. DPH 135 485,44 Kč 
 


